



szkoła rodzina środowisko 

Broszura informacyjna

Program

**SZKOŁA, RODZINA,
ŚRODOWISKO**

SPIS TREŚCI

PRZEDMOWA	3
OBSZAR „SZKOŁA”	5
Zajęcia pozalekcyjne w świetlicach „Promyk”	5
OBSZAR „RODZINA”	8
„Szkoła dla Rodziców”	8
Zespół psychologów i psychoterapeutów	8
OBSZAR „ŚRODOWISKO”	9
Szkolne Grupy Konsultacyjne (SGK)	9
Miejska Grupa Konsultacyjna (MGK)	11
Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie	12
WYKAZ PODMIOTÓW ZAANGAŻOWANYCH W REALIZACJĘ PROGRAMU	13
DZIAŁANIA PODEJMOWANE W RAMACH PROGRAMU NA PRZESTRZENI LAT	15

Program

„Szkoła, Rodzina, Środowisko” – najważniejsze obszary dla rozwoju dziecka i wspierania jego rodziny

Znaczenie rodziny, przekazywane przez nią wartości i właściwe funkcjonowanie w społeczeństwie umożliwia wszystkim jej członkom, a przede wszystkim dziecku zaspokajanie podstawowych potrzeb psychicznych, fizycznych, społecznych, a także kulturalnych, czego rezultatem jest jego prawidłowy rozwój mający wpływ na proces przystosowania społecznego. Jednak nie wszystkie rodziny zdolne są do tego, by wypełniać swoje podstawowe role, dlatego szczególnie istotne jest wspieranie rodzin przeżywających trudności w sprawowaniu opieki nad dziećmi i ich wychowaniu poprzez system zaplanowanych działań, mających w rezultacie pomóc przywrócić takim rodzinom zdolności do pełnienia funkcji opiekuńczo-wychowawczych.



W celu wsparcia dziecka i jego rodziny służącemu zapobieganiu sytuacjom kryzysowym w 2003 r. na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Stargardzie wdrożono Program „Szkoła, Rodzina, Środowisko” będący priorytetowym działaniem podejmowanym w ramach realizacji miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie oraz miejskiego programu wspierania rodziny. Działania podejmowane w ramach Programu na rzecz dziecka i rodziny obejmują trzy obszary: Szkołę, Rodzinę i Środowisko, stanowiące podstawowe obszary, w których porusza się każde dziecko. Od tego więc jak one będą funkcjonować zależy m.in. przyszłość dziecka, jego rozwój psychofizyczny, światopogląd, zasady, którymi będzie kierowało się w życiu oraz wartości, które będzie wyznawało.

Działania podejmowane w ramach tych obszarów realizowane od piętnastu lat mają na celu wsparcie dziecka i jego rodziny, zmniejszenie skali zjawiska społecznych zachowań, w szczególności przemocy. Poza zaoferowaniem dzieciom i młodzieży możliwości skorzystania z pozalekcyjnych, rozwijających zajęć, położono duży akcent na wartość jaką jest rodzina i konieczność wzmacniania jej podstawowych funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz na konieczność interdyscyplinarnego wsparcia rodziny w przewyżczeniu dotykających ją problemów, udzielanego przez funkcjonujące w Stargardzie instytucje i organizacje. Biorąc pod uwagę wieloletnie doświadczenie, zaangażowanie podmiotów podejmujących działania na rzecz wspierania dziecka i jego rodziny, nie mam wątpliwości, że realizacja niniejszego Programu będzie w dalszym ciągu przynosiła wymierne rezultaty i poprawę funkcjonowania społecznego dzieci, młodzieży oraz ich rodzin, w szczególności poprzez minimalizowanie rozmiaru zachowań negatywnych i eliminowanie czynników sprzyjających wykluczeniu tych rodzin. Jednocześnie dziękuję wszystkim podmiotom zaangażowanym w realizację niniejszego Programu za interdyscyplinarną współpracę na rzecz stargardzkich rodzin.

Prezydent Miasta Stargard

A handwritten signature in blue ink, consisting of several fluid, overlapping loops and strokes, positioned to the right of the text.

OBSZAR „SZKOŁA”

Zajęcia pozalekcyjne w świetlicach „Promyk”



Realizacja celów Programu w niniejszym obszarze obejmuje tworzenie możliwości uczestniczenia dzieci i młodzieży w zajęciach pozalekcyjnych prowadzonych we wszystkich 11 szkołach podstawowych na terenie miasta Stargard.

W placówkach tych zapewnia się w oparciu o bazę sal lekcyjnych i obiektów sportowych funkcjonowanie powszechnie dostępnych świetlic integrująco-wspierających „Promyk”, oferujących popołudniowe zajęcia pozalekcyjne w szczególności o charakterze sportowym, rekreacyjnym oraz specjalistycznym. Dzieci mogą rozwijać swoje zainteresowania i doskonalić umiejętności poprzez zajęcia turystyczne, zajęcia na basenie, gry zespołowe i zabawy, szkolne grupy ratownicze. Ponadto prowadzone są zajęcia specjalistyczne takie jak zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne, socjoterapeutyczne, terapeutyczne z elementami muzykoterapii oraz inne o charakterze terapeutycznym dostosowywane do indywidualnych potrzeb dziecka finansowane w ramach Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.



Zajęcia terapeutyczne w Szkole Podstawowej nr 3 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego realizowane przez Ewę Migus, fot. Ewa Migus

Zarówno zajęcia sportowe, rekreacyjne jak i specjalistyczne mają na celu zaopiekowanie się dzieckiem, zminimalizowanie braków wychowawczych i edukacyjnych dzieci objawiających się często agresywną postawą, znalezienie alternatywy spędzania czasu wolnego po szkole w inny atrakcyjny sposób, co w rezultacie ma doprowadzić do zmniejszenia skali aspołecznych zachowań uczniów, agresji, wandalizmu, przestępczości wśród

dzieci i młodzieży. Ww. zajęcia są elementem szerszych planów zajęć pozalekcyjnych obejmujących także zajęcia organizowane bezpośrednio przez poszczególne szkoły.



Koło turystyczne w Szkole Podstawowej nr 5 realizowane przez Monikę Różycką, fot. Monika Różycka

Funkcjonowanie świetlic odbywa się w godzinach popołudniowych od poniedziałku do piątku oraz w godzinach przedpołudniowych w soboty. Zakłada się, że zajęcia w świetlicach mogą odbywać się także w trakcie trwania ferii zimowych i letnich, dając dzieciom, które nie wyjeżdżają poza miasto, możliwość atrakcyjnego, alternatywnego spędzania czasu wolnego. Zajęcia prowadzone są przez nauczycieli. Koordynacja realizacji zajęć należy do koordynatorów szkolnych.



Zajęcia korekcyjne na basenie w Szkole Podstawowej nr 11 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego realizowane przez Tomasza Adamczyka, fot. Tomasz Adamczyk



Zajęcia z udzielania pierwszej pomocy - koło Mały Ratownik przy Szkole Podstawowej nr 4 realizowane przez Roksanę Dobrodziej, fot. Rokszana Dobrodziej



Zajęcia z udzielania pierwszej pomocy w Szkole Podstawowej nr 1 realizowane przez Kamilę Król, fot. Kamila Król

Zajęcia są częścią także innych działań kierowanych do dzieci i młodzieży, takich jak: wsparcie socjoterapeutyczne udzielane w szczególności w ramach świetlic i placówek wsparcia dziennego prowadzonych przez organizacje pozarządowe, edukacyjne programy profilaktyczne oraz wsparcie psychologiczne i terapeutyczne udzielane dzieciom doświadczającym w szczególności przemocy w rodzinie.



Gry zespołowe w Szkole Podstawowej nr 10 realizowane przez Alicję Norberciak, fot. Alicja Norberciak



Przedstawienie w ramach zajęć tanecznych z fitnesssem w Szkole Podstawowej nr 8 realizowane przez Annę Meżyńską, fot. Anna Meżyńska



Coś z niczego – zajęcia dla kreatywnych w Szkole Podstawowej nr 7 realizowane przez Marzenę Baszak, fot. Anna Baszak

OBSZAR „RODZINA”

„Szkoła dla rodziców”

Ideą „Szkoły dla rodziców”, prowadzonej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej jest podnoszenie kompetencji wychowawczych rodziców, zwłaszcza tych, którzy mają problemy w wykonywaniu swojej funkcji rodzicielskiej. Oferta uczestnictwa kierowana jest przez pedagogów szkolnych i wychowawców do rodziców dzieci uczęszczających do szkół podstawowych na terenie miasta Stargard, a także przez pracowników socjalnych MOPS do rodziców będących klientami Ośrodka.

Zajęcia prowadzone są metodami aktywizującymi w formie warsztatowej oraz w oparciu o fachową literaturę przez trenerów, przeszkolonych liderów, a także zaproszonych specjalistów. Odbývają się w małych grupach, maksymalnie do 15 osób. Zajęcia składają się z krótkich omówień i wprowadzeń tematycznych, a ich istotą są ćwiczenia i scenki. Ważna jest też wymiana doświadczeń między uczestnikami oraz wypróbowanie nowych umiejętności zarówno w postaci zadań domowych jak i pracy indywidualnej w domu z dzieckiem.

Zespół psychologów i psychoterapeutów

Obok Szkoły dla rodziców w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Stargardzie funkcjonuje Zespół psychologów i terapeutów. Pracą Zespołu kieruje koordynator Zespołu z ramienia MOPS. Do kontaktu z psychologiem lub terapeutą rodziny zgłaszają pedagodzy szkolni oraz pracownicy socjalni.

Zespół obejmuje opieką rodziny pozostające w kryzysie, w tym w szczególności rodziny z problem przemocy i uzależnień. Prowadzi wstępną diagnozę, terapię indywidualną, udziela porad, konsultacji. W razie potrzeby uczestniczy w interwencji kryzysowej. Udziela poradnictwa osobom i rodzinom przejawiającym trudności wychowawcze oraz dysfunkcje.

W ramach prowadzonej pracy stosuje elementy psychoedukacji, psychoterapii, negocjacji, mediacji i treningu motywacyjnego (np. do podjęcia terapii odwykowej).

Zajmuje się także realizacją grupowych form pracy o charakterze edukacyjnym, terapeutycznym, profilaktycznym (np. uczestnicząc w realizacji Szkoły dla rodziców, czy programu edukacyjnego dla osób uwikłanych w przemoc domową, współpracując przy organizacji obozów socjoterapeutycznych i terapeutycznych).

Ponadto w ramach pracy Zespołu psychologowie pełnią dyżury na terenie szkół, gdzie prowadzą konsultacje z uczniami, nauczycielami, rodzicami. Prowadzą także zajęcia psychoedukacyjne, zespoły wychowawcze i szkolenia.

OBSZAR „ŚRODOWISKO”

Szkolne Grupy Konsultacyjne (SGK)

Działają one w pięciu szkołach i obejmują swoją opieką rejon kilku szkół znajdujących się w pobliżu danej szkoły tj.:

- Szkoła Podstawowa nr 1, Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego,
- Szkoła Podstawowa nr 5, Szkoła Podstawowa nr 9,
- Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi, Szkoła Podstawowa nr 4, Szkoła Podstawowa nr 11 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego,
- Szkoła Podstawowa nr 7, Szkoła Podstawowa nr 10,
- Szkoła Podstawowa nr 6, Szkoła Podstawowa nr 8.

W skład każdej z pięciu SGK wchodzi osoby z poszczególnych instytucji pracujące w danym rejonie miasta w szczególności pracownicy socjalni, dzielnicowi, kuratorzy, pedagodzy szkolni, pielęgniarki szkolne, funkcjonariusze Straży Miejskiej i koordynatorzy szkolni.

Do zadań SGK należy w szczególności diagnozowanie problemów uzależnień i przemocy wśród rodzin dzieci uczęszczających na zajęcia do danej szkoły oraz podejmowanie działań zmierzających do kompleksowej pomocy tym rodzinom w rozwiązywaniu sytuacji kryzysowej, a w szczególności dzieciom. Ponadto prowadzenie działań profilaktycznych w tym zakresie i uczestnictwo w grupach roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Jednak najważniejszym zadaniem jest rozwiązywanie problemów konkretnych rodzin, których dzieci uczęszczają do szkół z rejonu objętego opieką danej SGK. Rodziny te (w których występują głównie problemy: ubóstwa, bezrobocia, uzależnień i przemocy) zwykle potrzebują wielokierunkowej pomocy i współdziałania wielu służb w rozwiązaniu sytuacji kryzysowych. Przyjrzenie się przez wielu specjalistów danej rodzinie, daje pełniejszy i trafniejszy obraz jej problemów i możliwości ich rozwiązania. Pozwala także na skonstruowanie skoordynowanego planu pomocy, w którym działania różnych specjalistów nie będą się powielać.



Spotkanie Szkolnej Grupy Konsultacyjnej przy Szkole Podstawowej nr 1 i Szkole Podstawowej 3, fot. Grażyna Kaproń

Praca SGK daje pełniejszy i szybszy przepływ informacji pomiędzy służbami. SGK spotykają się, co najmniej raz na 3 miesiące oraz w razie potrzeby. Na spotkaniach członkowie SGK zajmują się m.in. opracowywaniem strategii działań dotyczących przeciwdziałania lub rozwiązywania problemów dotyczących dzieci i młodzież z ich rejonu.

Wszystkie Szkolne Grupy Konsultacyjne pracują według następującego modelu:

- 1) opracowanie planu pomocy dziecku i rodzinie,
- 2) podział zadań pomiędzy członkami zespołu,
- 3) monitorowanie podejmowanych działań.



Spotkanie Szkolnej Grupy Konsultacyjnej przy Szkole Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi Szkole Podstawowej nr 4 i Szkole Podstawowej nr 11, fot Aneta Parzybut

Miejska Grupa Konsultacyjna (MGK)

Zespół o charakterze strategicznym spotyka się z reguły raz do roku lub w razie potrzeby. W jej skład wchodzi dyrektorzy i kierownicy instytucji/organizacji, których przedstawiciele współpracują w Szkolnych Grupach Konsultacyjnych.

Zadaniem MGK jest w szczególności diagnozowanie problemów uzależnień i przemocy w mieście oraz podejmowanie działań zmierzających do ich rozwiązywania, zwłaszcza, jeżeli dotyczą one dzieci i młodzieży. Działalność MGK ma jednak jeszcze jeden podstawowy aspekt, jakim jest udział w niej osób sprawujących funkcje kierownicze w instytucjach pomagających rodzinom i możliwość ich wpływu na taką organizację pracy swoich pracowników, która może ułatwić i usprawnić pomoc rodzinom znajdującym się w sytuacji kryzysowej.

Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie

Zespół podejmuje działania mające na celu pomoc rodzinom z problemem przemocy, w szczególności związanych z procedurą „Niebieska Karta”.

Zespół składa się z przedstawicieli instytucji i organizacji tj.:

- Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stargardzie,
- Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Stargardzie,
- Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie,
- stargardzkich szkół podstawowych,
- Zakładu Medycyny Szkolnej w Stargardzie,
- Centrum Socjalnego Caritas w Stargardzie,
- Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej ds. karnych, rodzinnych i nieletnich Sądu Rejonowego w Stargardzie,

którzy spotykają się na posiedzeniach w zależności od potrzeb, ale nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.

Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Stargardzie, a także szczegółowe warunki jego funkcjonowania określa stosowna uchwała Rady Miejskiej w Stargardzie. Natomiast za obsługę techniczno-organizacyjną Zespołu odpowiedzialny jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Stargardzie, w którym Zespół wykonuje swoje zadania.

W celu rozwiązywania problemów związanych z występowaniem przemocy w rodzinie dotyczących indywidualnych przypadków Zespół tworzy grupy robocze, pracujące z rodziną zgodnie z procedurą Niebieskiej Karty, w ich skład wchodzi przedstawiciele:

- Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stargardzie,
- Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Stargardzie,
- Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie,
- stargardzkich szkół,
- Zakładu Medycyny Szkolnej w Stargardzie i innych placówek ochrony zdrowia.

Grupy robocze powołane do diagnozowania konkretnych sytuacji rodzin z przebiegu podejmowanych działań prowadzą dokumentację dotyczącą danej rodziny (protokoły, plany pracy, monitoring, karty). Ich praca kończy się dopiero w przypadku ustania przemocy w rodzinie lub zdiagnozowania braku występowania przemocy rodzinie.

WYKAZ PODMIOTÓW ZAANGAŻOWANYCH W REALIZACJĘ PROGRAMU

Nazwa	Adres	Telefon
Wydział Polityki Społecznej Urząd Miejski w Stargardzie	ul. Czarnieckiego 17 73-110 Stargard	(91) 577-16-68 / (91) 578-65-81 www.stargard.pl e-mail: a.kmiec@um.stargard.pl e-mail: i.bogusz@um.stargard.pl
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Stargardzie w tym Zespół Psychologów i Terapeutów	ul. Warszawska 9a 73-110 Stargard	(91) 578-45-71 / (91) 578-45-83 www.mops.stargard.pl e-mail: sekretariat@mops.stargard.pl
Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Stargardzie	ul. Warszawska 9a 73-110 Stargard (budynek MOPS)	(91) 578-45-71 / (91) 578-45-83 www.mops.stargard.pl e-mail: sekretariat@mops.stargard.pl
Szkoła Podstawowa nr 1 w Stargardzie	ul. Sienkiewicza 8 73-110 Stargard	(91) 577-02-42 www.sp1.stargard.edu.pl e-mail: sp1@stargard.edu.pl
Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Stargardzie	os. Zachód A/5 73-110 Stargard	(91) 573-41-45 www.zso.stargard.pl e-mail: zsostargard@op.pl
Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Stargardzie	ul. Limanowskiego 7 73-110 Stargard	(91) 578-36-02 www.sp3.stargard.pl e-mail: sp3stargard@wp.pl
Szkoła Podstawowa nr 4 w Stargardzie	ul. Wielkopolska 30 73-110 Stargard	(91) 573-39-70 www.sp4stargard.szkolnastrona.pl e-mail: sp4stargard@wp.pl
Szkoła Podstawowa nr 5 w Stargardzie	ul. Kuśnierzy 7 73-110 Stargard	(91) 577-13-01 www.sp5stargard.pl e-mail: sekretariat@sp5.stargard. edu.pl
Szkoła Podstawowa nr 6 w Stargardzie	ul. Armii Krajowej 1 73-110 Stargard	(91) 576-07-68 www.sp6stargard.net e-mail: poczta@sp6stargard.ne

Szkoła Podstawowa nr 7 w Stargardzie	pl. MajdANEK 13 73-110 Stargard	(91) 573-17-37 www.sp7.stargard.edu.pl e-mail: sp7@sp7.stargard.edu.pl
Szkoła Podstawowa nr 8 w Stargardzie	ul. Traugutta 16 73-110 Stargard	(91) 576-06-61 www.sp8stargard.edupage.org e-mail: sekretariat@sp8.stargard.edu.pl
Szkoła Podstawowa nr 9 w Stargardzie	ul. Popieła 2 73-110 Stargard	(91) 577-67-65 www.gnr1.com e-mail: sekretariat@sp9.stargard.com
Szkoła Podstawowa nr 10 w Stargardzie	ul. Szkolna 2 73-110 Stargard	(91) 573-15-49 www.sp10.stargard.pl e-mail: sekretariatsp10.stargard@wp.pl
Szkoła Podstawowa nr 11 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Stargardzie	os. Zachód B/15 73-110 Stargard	(91) 573-20-02 www.sp11stargard.pl e-mail: sekretariat@sp11stargard.pl
Straż Miejska w Stargardzie	ul. Pierwszej Brygady 35 73-110 Stargard	(91) 577-50-90, alarmowy 986 www.strazmiejska.stargard.pl e-mail: straz@um.stargard.pl
Komenda Powiatowa Policji w Stargardzie	ul. Warszawska 29 73-110 Stargard	(91) 481-35-05, alarmowy 997 lub 112 www.stargard.policja.gov.pl e-mail: sekretariat.stargard@sc.policja.gov.pl
Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej ds. karnych, rodzinnych i nieletnich Sądu Rejonowego w Stargardzie	ul. Płatnerzy 1 73-110 Stargard	(91) 578-74-49 www.stargard.sr.gov.pl e-mail: kuratorzy.sekr@stargard.sr.gov.pl
Zakład Medycyny Szkolnej w Stargardzie	ul. Wieniawskiego 32/U/10 73-110 Stargard	(91) 578-31-23 e-mail: nzo2medszkolnej@orange.pl

Działania podejmowane w ramach Programu w roku 2003

1. Na początku działalności Programu zajęcia pozalekcyjne realizowane były w czterech stargardzkich szkołach podstawowych i jednym gimnazjum. W roku szkolnym 2003/2004 odbywało się 260 godzin tygodniowo zajęć pozalekcyjnych, z których skorzystało 2.326 dzieci (co stanowiło ok. 30% ogółu wszystkich uczniów). Zajęcia koordynowane były przez Chorągiew Zachodniopomorską ZHP Stargard, Koło w Stargardzie.

2. Szkolne Grupy Konsultacyjne rozpoczęły swoją działalność w składzie ok. 60 przedstawicieli najważniejszych instytucji w mieście, zajmujących się pomocą rodzinom w kryzysie.



Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne w Szkole Podstawowej nr 6 realizowane przez Anetę Makowską, fot. Aneta Makowska



Zajęcia w siłowni w Szkole Podstawowej nr 9 realizowane przez Annę Szczepaniak, fot. Anna Szczepaniak



Gry zespołowe w Szkole Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi realizowane przez Elżbietę Sobczak, fot. Elżbieta Sobczak

Działania podejmowane w ramach Programu w roku 2017

1. Obecnie Program funkcjonuje we wszystkich stargardzkich szkołach podstawowych, w której oferta zajęć specjalistycznych i sportowych jest stale dostosowywana do potrzeb dzieci i współgra z innymi zajęciami pozalekcyjnymi realizowanymi bezpośrednio przez każdą ze szkół. W I półroczu roku 2017 tygodniowo odbywało się średnio 972 godzin zajęć, w których brało udział 3.817 uczestników (62,57 % uczniów), natomiast w II półroczu roku 2017 tygodniowo odbywało się średnio 929 godzin zajęć, w których brało udział 3.900 uczestników (63,48 uczniów).

2. W I półroczu roku 2017 działania podejmowane w świetlicach były uzupełniane o dożywianie (w postaci bułki) dzieci uczestniczących w Programie. W okresie od stycznia do czerwca dostarczono do szkół 16.151 bułek, z czego około 830 sztuk bułek tygodniowo.

3. W I półroczu roku 2017 odbyło się 12 spotkań SGK, w których uczestniczyło 68 specjalistów, którzy pomocą objęli 65 rodzin, w II półroczu roku 2017 odbyło się 10 spotkań SGK, w których uczestniczyło 73 specjalistów, którzy pomocą objęli 50 rodzin.

4. Zespół (7 specjalistów) objął pomocą 222 rodzin. W ramach pracy Zespołu czworo psychologów oddelegowanych do pracy w dziesięciu stargardzkich szkołach, przeprowadziło łącznie 1.723 konsultacji z uczniami, nauczycielami i rodzicami.

5. W 2017 r. zorganizowano 2 edycje Szkoły dla Rodziców, w ramach której odbyło się 20 spotkań, które poprowadzili terapeuta i psycholog. W spotkaniach udział wzięło 19 rodziców, z których 12 ukończyło „Szkołę dla Rodziców”.

6. W 2017 r. odbyło się 18 głównych posiedzeń Zespołu. Do Zespołu wpłynęło 212 formularzy Niebieskiej Karty, z czego 51 jako kolejne zdarzenie w rodzinie.



**Urząd Miejski w Stargardzie
Wydział Polityki Społecznej**

**ul. Hetmana Stefana Czarnieckiego 17
73-110 Stargard
tel. 91/578-65-81
fax 91/578-48-89**

e-mail urząd@um.staragr.pl